et reliquorum hujusmodi Patrum denudavi, qui omnes unanimiter consenserunt anathematizato Sozomeni capitulo. Quippe Nicolaus, in Apocalypsi hæresiarches denotatus, suis condiaconibus etiam communes concessit uxores (*Apoc.* 11). Paulus vëro Samosatenus ne ipse a clericis suis de feminarum familiaritate accusaretur, eisdem feminarum cohabitationem concessisse in ecclesiastica Historia perhibetur (*Euseb. historiae eccles. lib. vii, c, 25, interp. Ruffino*). Unde et ipsi præ aliis suis hæresibus pro hac ipsa eorum usurpatione, sub æterno damnati sunt anathemate. Horum, inquam, pudenda, et a te et ab omnibus zelum Dei habentibus sunt detegenda, ne fraternæ mortis crimen incurrais, si idiotæ percant ipsorum perniciosissima deceptione, qui et aliorum pudenda per obstinatam defensionem effecerunt sibi propria.

Deinde prædictæ litteræ catholicam veritatem seclam nominando blasphemant, filioque baptizato patris peccatum, jam dudum et in ipso patre per pœnitentiam annihilatum, Pelagianæ hæresi favendo imputant. Quod quam impium, quam hæreticum, quam detestandum esset æstimare, facile monstrarem, si non per respectu tuæ charitatis dissimulandum potius quam ventilandum esse judicarem. Ipse enim Spiritus sanctus per Ezechielem prophetam testatur dicens: *Filius non portabit iniquitatem Patris (Ezech. xviii)*, qui et sub tremenda obstatione prohibet ne quis dentes filiorum peracerba uva a patribus comesta (*ibid.*) obstupescere dogmatizet. Non ego quippe dedignor cum ipso, quem Dominus secundum cor suum elegit, dicere: *Ecce enim in iniquitatibus conceptus sum, et in peccatis concepit me mater mea (Psal. l.)*. Nunquam tamen adeo me ipsum, Deo miserante, impugno, ut de plena remissione peccatorum in baptismo contra fidem catholicam cum Pelagio diffidam. Nimium certe alium blasphemare conatur, qui in eadem ipsa blasphemia catholicam fidem impugnare probatur.

Parum etiam eadem litteræ tuam partem juverunt, cum contra Domini præceptum me per blasphemiam peccatum nominaverunt; quæ non dico te, sed omnem caput Sozomeni suscipientem, vere servum esse peccati, non quidem sponte, sed nutu divino coactæ probaverunt. Juxta Evangelium enim, quicumque peccat, servus peccati existat (*II Petr. 11; Rom. 6*). Prædictæ autem litteræ cum, sanctorum Patrum statutis assentiendo, eos qui caput Sozomeni recipiunt anathematizent, eosdem mortali peccato obligatos esse docent: ergo et eosdem vere servos esse peccati confirmant.

Vilescit igitur quam parum ipsæ prædictos videtur honorasse, cum eadem me, licet falso,